

Gemeinde Broderstorf

Beschlussvorlage

BV/BAU/70/2022

öffentlich



Ertüchtigung des Dorfgemeinschaftshauses Steinfeld - Förderantrag (LEADER Kleinprojekte)

<i>Organisationseinheit:</i> BEL/SG Bauamt <i>Bearbeitung:</i> Marie Farclas	<i>Datum</i> 23.02.2022
---	----------------------------

<i>Beratungsfolge</i>	<i>Geplante Sitzungstermine</i>	<i>Ö / N</i>
Gemeindevertretung Broderstorf (Entscheidung)	02.03.2022	Ö

Sachverhalt

In der Gemeindevertreterversammlung der Gemeinde Broderstorf am 13.10.2021 wurde die Sanierung des Dorfgemeinschaftshauses in Steinfeld beschlossen.

Für die Sanierung können bei der LEADER Aktionsgruppe über das Förderprogramm für Kleinprojekte Fördermittel beantragt werden. Mit dem Regionalbudget werden Kleinprojekte mit zuwendungsfähigen Gesamtkosten von maximal 20.000,00 € gefördert. Die Zuwendung beträgt 80% der zuwendungsfähigen Ausgaben, höchstens jedoch 16.000,00 €.

Der Förderantrag ist bis zum 28.02.2022 einzureichen.

Für die Realisierung der Ertüchtigung des Dorfgemeinschaftshauses und für die weitere Kostenschätzung wurden Angebote nach Maßgabe der Vorschläge der Arbeitsgruppe eingeholt. Die geschätzten Gesamtkosten belaufen sich auf 20.000,00 €, sodass ein entsprechender Förderantrag gestellt werden kann.

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Broderstorf wird um Zustimmung gebeten.

Auswirkungen auf das Liegenschaftsamt:

Keine

Beschlussvorschlag

Beschlussvorschlag 1:

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Broderstorf beschließt in ihrer Sitzung am 02.03.2022, die Zustimmung zur Beantragung von Fördermitteln bei der LEADER Aktionsgruppe aus dem Förderprogramm für Kleinprojekte für die Ertüchtigung des Dorfgemeinschaftshauses in Steinfeld zu erteilen.

Beschlussvorschlag 2:

Nach positiven Fördermittelbescheid ist für die vorgesehenen Bau- und Lieferleistungen ein entsprechendes Vergabeverfahren durchzuführen. Dem wirtschaftlich günstigsten Angebot ist der Zuschlag zu erteilen.

Die Bürgermeisterin und ihre Stellvertreter werden ermächtigt, die Aufträge zu unterzeichnen.

Finanzielle Auswirkungen

Gem. vorläufiger Kostenschätzung belaufen sich die Gesamtkosten zur Ertüchtigung des Dorfgemeinschaftshauses (Umbauarbeiten, Malerarbeiten, Elektroarbeiten, Anschaffung Ausstattung) auf insgesamt ca. 20.000,00 €.

Im TH 2 wurden auf dem Produktkonto

57301.5231300 insgesamt 38.000,00 € für bauliche Instandsetzungsmaßnahmen und auf

57301.5238000 insgesamt 12.000,00 € für die Anschaffung neuer Ausstattung eingeplant.

Somit stehen ausreichend finanzielle Mittel zur Verfügung.

Anlage/n

- 1 Angebot Bau (öffentlich)
- 2 Angebot_00010_22.pdf Amt 2 (öffentlich)

Von: Ingo Voß <voss-thulendorf@outlook.de>

Gesendet: 18.02.2022 09:06

An: "Marie Farclas" <marie.farclas@amtcarbaek.de>

Betreff: Dorfgemeinschaftshaus Steinfeld V+K

Anlagen: steinfeld_2022_02_18.ang Angebot-Rechnung18.02.2022 09_05_2618.02.2022 09_05_26.pdf

Dorfgemeinschaftshaus Steinfeld V+K

Mit freundlichen Grüßen

Ingo Voß
Geschäftsführer

Tel. :038204 15827

Fax: 038204 14548

HRB : Rostock 826

Steuernummer : 081/121/00149

www.ziegelundstein.de

Voß&Kasten Bau GmbH

Molkereistraße 10

18184 Thulendorf



Voß & Kasten Bau GmbH, Molkereistr.10, 18184 Thulendorf

Geschäftsführer:
Dipl.Ing. Ingo Voß

Gemeinde Steinfeld
Dorfstraße 13
18184 Steinfeld

Molkereistr. 10
18184 Thulendorf
Tel.: 038204 15827
Fax: 038204 14548
Datum: 14.02.2022

ANGEBOT

Nr.: 22018

Betrifft: Dorfgemeinschaftshaus Steinfeld

Pos.	Menge	Bezeichnung	EP	GP
Titel Durchreichel				
1.01	1.00	Stck Wanddurchbruch durch eine 11.5 Wand herstellen Öffnungsgröße:B=1.50 m H 1.00 m Wandöffnung schneiden, Einbau eines 2 DF Ziegelsturzes, Entsorgung des Bauschutts Öffnung allseitig beiputzen	1910.00	1910.00
1.02	1.0	Stck Vorbaurolladen 45 Grad eckig Alupanzer 8/37 weiß mit Gurtzug liefern und montieren Öffnungsgröße:B=1.50 m H 1.00 m	665.00	665.00
1.03	1.0	Stck Fensterbank 60 cm Breite liefern und montieren, Werzalit weiß mit gerundeten Kanten Breite ca 60 cm einschl. erforderlicher Endstücke	300.00	300.00
Titelsumme			€	2875.00
Titel 2 Maler und Fußbodenlegearbeiten				
2.01	68.00	m2 Fußbodenbelag bestehend aus Linolium demontieren und entsorgen	5.64	383.52
2.02	68.00	m2 Fußboden schleifen und absaugen	2.10	142.80
2.03	68.00	m2 Unterboden grundieren und Spachteln bis 5 mm	10.00	680.00
2.04	68.00	m2 CV -Belag liefern und mit Dispersionskleber vollflächig kleben Produkt :Traffic 22 Topas	40.00	2720.00
2.05	68.00	m2 Fußbodenbelag -Fußleisten liefern und montieren	5.50	374.00
2.06	160.00	m2 Decken- und Wandflächen mit Dispersionsflächen streichen Farbe weiß	5.10	816.00
2.07	15.00	m Kabelschlitze spachteln	5.12	76.80

Voß & Kasten Bau GmbH

Seite 2 zu ANGEBOT Nr. 22018 vom 14.02.2022

Übertrag: 8068.12

<hr/>		
Titelsumme	€	5193.12
<hr/>		
Summe	€	8068.12
Mehrwertsteuer 19.00%	€	1532.94
Summe	€	9601.06
<hr/> <hr/>		

Leistungen und Mengen, die nicht im Angebot enthalten bzw. nicht den örtlichen Gegebenheiten entsprechen, sind gesondert auszuweisen und vom Auftraggeber bestätigen zu lassen. Die Mehrleistungen werden zusätzlich berechnet. Die Arbeiten werden nach der VOB durchgeführt.

Zahlungsfrist nach Rechnungslegung: 14 Tage

Vom Verzugstag an werden bankübliche Zinsen berechnet.

Handelsregistereintragung Rostock, HRB 826 Steuernr. 081/121/00149
e-mail: Voss-Thulendorf@t-online.de Internet: www.ziegelundstein.de

Mit freundlichen Grüßen
Ingo Voß
Geschäftsführer

AMT CARBÄK
Frau Marie Farclas
Moorweg 5

18184 Broderstorf

Kunden-Nr. : 10048

Steinfeld 21.02.2022

Angebot 00010/22

Betrifft: Dorfgemeinschaftshaus Steinfeld.

Sehr geehrte Frau Farclas,

wir danken für Ihre Anfrage. Gerne erstellen wir auf der Grundlage der von Ihnen erhaltenen Daten, das nachfolgend beschriebene Angebot.

Position	Menge ME	Bezeichnung	E-Preis	G-Preis
1	1 Stück	Überprüfung der Ortsfesten E- Anlagen (8 Endstromkreise 230 V, 1x Fi Schalter mit Prüfprotokoll)	45,50	45,50
Wechseln der alten Schalter und Steckdosen				
2	6 Stück	Schalter UP BJ weiß	24,10	144,60
3	20 Stück	Steckdosen UP BJ weiß	17,74	354,80
4	1 Stück	Telefondose	14,22	14,22
5	1 Stück	Klein/Hilfsmaterial	1,22	1,22
6	1 Stück	Demontage und Entsorgung der Alten Schalter Steckdosen	22,40	22,40
Versammlungsraum				
7	1 Stück	Installation einer doppelten Steckdose Unterputz mit 10m Leitungsweg Schlitz und teilweise verschließen des Schlitzes	78,98	78,98
8	1 Stück	Demontage von 2 Deckenlampen	22,75	22,75
9	2 Stück	Lieferung von Deckenlampen (Hersteller RZB, 1202x302x47 mm Diffusor Kunststoff, mikoprismatisch , LED ,Lichtfarbe 840 max 38 w) und Installation	384,30	768,60
10	1 Stück	Klein/Hilfsmaterial	3,80	3,80
Außen				
11	1 Stück	Überprüfung der Außenlampe (Eingang)	10,00	10,00
			Übertrag	1.466,87

Angebot 00010/22

Kunden-Nr. : 10048

Position	Menge ME	Bezeichnung	E-Preis	G-Preis
			Übertrag	1.466,87
12	1 Stück	Überprüfung der Außenlampe (Parkplatz)	10,00	10,00
13	1 Stück	Reparatur der Außenbeleuchtung nach Stundennachweiß und Materialaufwand Stundensatz Netto 45,50 Euro	0,00	0,00
14	1 Stück	Anfahrt	20,00	20,00
Nettosumme				1.496,87
Umsatzsteuer			19 %	284,41
Gesamtsumme				1.781,28

Wir hoffen, daß dieses Angebot Ihren Vorstellungen entspricht.
Dieses Angebot behält 3 Wochen Gültigkeit.
Zu weiteren Beratungen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung.

Das bestätigte Angebot gilt als Bestellung.

Bestätigung:

Datum: Stempel/Unterschrift: